
16

lila so lůXka oillirabivati hold

minClu stropu pod nimž konině
nulcrls nfboliílio boWka tntltít# Z českých vlastí popálenéhot Hanin léltifi tom uir
pěla líŽké popili niny na oliou
rukcu Kolíček mél tak tftikd

Tábor Nrlirakkft i 4771 MTA
{"Hiřvl iv imyltln4 ihAi kMou prvtřntl llmlu f mli!i ntn mn řnf

iiHniiii Vnltol konau i tr Jii'lt
ndr-nlř- i lun 7hkn nnkt Jahn i lilitiiorM
klnrk (')ih Niiirkiivk A Mimll

jrniilpt MirAS Vt VifuřH nki)nl lfl
Vťt loliJ4dvou hodin odpoledne vystěhovat!

popili uioy 2c té krátko ta hro

ných boIcMÍ skonal Nebožák
lení as v té chvíli vo spinku ni'l
otevřeni ústa rnČI jazyk na rolo

Tato okolnost ho znační rozčilila
a ko vlcmu jeltč-- jeho manželka
prohlásila! Že a ním nepůjde a Že

zůstane v domku u Černé Když
to Urbaa uslyšel byl zachvácen

pečený} pairt ě mu padl léž do

it oharek Tragický skon nebo-

hého dčeka vyvolal vleobtený

Ve vlech domácnostech i

amerických jest

Dr Aiiicíittt KocmIkV

Kronik události

VrnUit d ttbtvraUii V obci

Mlynlfovicích u 11 áriíco tulil c v

minulých dnech vzruliijfcí přlpai]

vraíedný 1 sebcvrsZcdný ktcrýi v

'fjeslé utnnl krsjině spAsobíl nev£

(II virulenl V noci zaslechl doni
' kál V Toul z bytu manžela Anto

oína a Kateřiny Friedrichových
poplašné voláni o pomoc Neme
lkal á vyběhnuv ven spěchal do
ouirdoího stavení odkud zoufalé

volicí ie ozývalo a k JyŽ otevřev

Tibor VHriiMU Mpn ě IHI Wi)S
fwllifví (tfihřim kntAf irrrií llt (IvrlnkfmMdl H'tKlivn nu J l i ul Konxil JntV
Kpnr řnUt)imiul V J ttr)f Iciiirk
A hiin Novtk lMMo MlliHlr Imnknr A Ip

Jan Hun f f ItftířQ Pytlila

řo!(l y n liniím vif nr ve iollov4 mUf rimtl

K II A „ Krud Hlinin liill Ho Iflh Htr
Attun Turnuk M oř r J Norák m!
ol K

Tél Jcl Hokol r Omaha
o1 Uf i yipmrminé mshHn kuMou druhou
atfeda mWitl var v 4 mlítufwtl 222S
lo lth St HUroi-- It HiivelkH tnUimnlk
Kiid KiWniror WllIlHfn Mt„ úídtník Aut
Hunhf uoíUdnik Jn KoUaV

soucit

Ohrolen ozbrojeními tlodfii
Jílového se sděluje: Nebezpečné
dobrodružství zažil dne 15 března

zednický pomocník Boh Počta z

Písnice Přívstav si záhy aby v

zuřivostí Popadl velký kuchyň-
ský nůž a vrhl se na manželku
chtěje jí ostřím probodnout! krk

Napadená Žena se vlak počali
brániti a tu v zápase jí Urban po
řezal na rukou tak že značně kr-

vácela a seslábla Když mu pak u!
nekladla taký odpor vrazil jí nůž
do pravé strany prsou načež se
zkrvácenou zbraní běžel do bytu
čeroé hodlaje i tuto zabití Čer
ná ho vlak v Čas zpozorovala a

j Sbor Hrřda Sové Doby ě H(l jCí)
odbví tviwMttt kaídou S nodíll r mflmcl v
a hod odp r Nírodnl lnl l'řddk A onu

cas pfiiel do price střetl se před
řeznickým krámem Václava Zava-

dila se Čtyřmi muži vlekoucími
hovězí čtvrt a hrnec sádla Tím

byl Počta nemálo zaražen ale
než mohl způsobit! povyk vypálil
proti němu jeden z nočních do-

brodruhů ránu z revolveru a kule
letěla mu těsně kolem hlavy Po
té ráně lupiči i f kořistí utekli
Káno seznal jmenovaný řezníkže
mimo masa a hrnec sádla odcize-

ny byly mu z krámu též neSkva- -

Hamburger
Bmstthee
velice ceněno při

léčení

nastuzení záduchy

choroby prndušnlc
cliraptívostl kašle

Pravé toto thé je také známo

jako nejlrpSí lék proti

chřipce
Ono thhhii krer zmírňuje dráfc- -

dívoat míJÍ a uziirnf uje

dveře vstoupil do vetuiceokytl
se jeho zrakom vzruSujfcí pohled
Maoželka Friedrichova ležela u

dveří v tratoliStí krve a Friedrich
f proříznutým hrdlem moříval

nehybné na loží Friedrich jenž
byi havířem a před nijakou dobou

přilei v dole k těžkému úrazu
mobl dosud vycházet! pouze o
berlích V úterý veCer rozpředla
e mezí manžely hádkj která cho-

rého horníka tak rozčílila Že roz-

hodl se k zoufalému Čínu Když

utekhi křikem k sousedům vola-

jíc o pomoc Těžce zraořná Marie
Urbanová doplížíla se do soused-
ního domku Keimarovvch kde

zkrvácený její lat a otevřené rány
způsobily pravé zděšení Zvědě-ví- c

co se přihodilo běželi souse-
dé do bytu Urbanových a tu na
dvoře domku nalezli Urbana kte
rý tam pobíhal maje nůž vražený

iuj ursiinwn mrw rnvunnnr uoklad-Vil- b

hmruit Í41H Pouteuin Ave

Mor Boleslava é 60 JČW
'

odbyt ':hlM každou drahou nedíll v rnřwfci
r Národní kínl o Vbtf hfd odp Vylouliá
pdMdk V!n!l írmk UM Ho I!th Bt
ptmintuiku Mr! Uhího !l a Wllllum t rii- -

iřt'llUih Marin i'fibork4
lííiía írJř! Bti pokladn!: Annu Tomá
I4WJ Mo 1 th Ht dworkjrn Annu Mlř:k4
ttxtrm)lku Vrnnilf ku VeMU Mrle iialitr Mnl'ři:ti0U

Tábor Jífrta íís 922 K 5 A

(1bfirUHirm nedíH vmfiilcl Ttokoi-- kí

YHtmňk% Mrf Jloukul mlirto
ořdM!Jk Jmlmm vylouU4přlJkMry Holi talwwnlcii Vrantiík Hou
bou ISIOKouth 12 fet„ pokladnice Krantfíka
l'#!ík kan'!l řka Katy Voltbovk marfij
k Anna Žabka vmťnf lráí Marie ť
eboia vunkor utrAi! Antoniu Vaník vý-
bor řaJ?tko Marl Holi Marl ťřlbvl Ka-ťH-

Vly:hovkf vyslankyní do J7laMrl Hol rlvyilnkyn4 Marie Iloukai
tíV4 Ukaf dr L Kvoboda

I'odp Kokft! Tyrí ě 1

odbvé v acřiíre dvakrát méiMně každou
ínitúftíí í nondélf v uiluítii r líni Meteovl
0loroíníblieodbv4 te 1 nodžJl v řijno
VhnrMUwnMil rdabnn a ttvrtietnjldo a rpna řř!deda frank Hvoltok

řené sádlo dva nože a ocílka

Pachately této krádeže bylí dle
vleho lupiči kteří v poslední době

provedli v okolí Prahy řadu po-

dobných krádeží

do břicha az po střenku Pak se
valil a chroptěl jako ve smrtelném

zápasu Na rychlo přivolaný lékař
oletříl nejdříve Urbanovou ale
prohlásil že se asi sotva pozdraví
Po obvázání vyčistění ran se jí
vlak ulehčilo i dal jí lékař dopra-vít- í

do nemocníce v Mladé 'Bole

ten jeno apaia vrhl ae na ni a

břitvou podřezal jí krknačež lim
e podřezal Smrtelní zraořná ží-

ná měla jeitě tolik aííy Že zoufale

volajíc o pomoc dovlekla ae ke
dveřím kde ae akácela ve mdlo-

bách a za krátko (konala Zpráva
o straloé této tragedií v rodině
horníkově rozlétla ae po obcí ry
chloitf bleikubudíc zděšení í nej-vět- ií

vzrušení

Loupelný útok na poílmittrovou
Do poítovního úřadu v Staré Bé-- li

u Moravské Ostravy přiiei v

minulých dnech dopoledne 17 Jetý

Jos Yopálka

Mři Jhh U%U "A nevíte co
vám schází?'' otázala se onehdy
jedna žena druhé jež vypadala
ípatné 'Proč se neporadíte s

lékařem?" "To je právě to
Měla jsem jích lest a každý je ji-

ného náhledu" zněla její odpo

ftEZNÍK A UZENAft t taj Jobn CbluborM lW o w Htáíetník
jo r f ar mr Ho I St{ pokladník V

nonci nir„ vyuor maieLkn Ant

slaví ale í zdf pronesli lékaři po-

chybnost že se podaří jí udržetí
naživu Urban ae dal lékaři ob-

vázat! ale pak prohlásil že za
žádnou cenu áo nemocníce neofl- -

věď A ona tím živě zobrazila pinlmon mkov-- Jo ttlmrs prapo-ní-k
Halt iloudar vro nr Jo-- f Jindrurí ník Ant VuAtlt rln nifi tA Vtvn4Al

HÍIsr Ant Vuiíií u Um láKnA'

na S a "Willlam ul
mi r tUoUt ttóf niiipti rýhfr tonutímmnH rtrho lruhu )k(iíl fUttnf(ib vfrir
kb nrtinálikfrj KuíU n nkho n xkiiuHnn
n jlICuern tm U ffónhi pfij]t um

ftto2íe AoHíí tmtífUs síjoMed-Dftt- l

telefonem Tel A 1922

1'ndo Hokolkr TrrS ě 1

odbývá fvé cbííe jednou mt+tfnlt a lo
mladík a žádal o nákladní list V
úřadovně přítomni poStmittrová
Marie Lišková poodftoupíla ke

jdenýbrž že chce umřití doma
Teprve na domlouvání dal si říci

přivolil aby ho také dopravili
do Mladé Boleslavi Ve čtvrtek
23 března vlak v nemocnící ze

úplnou pravdu o mnohém jenž
dnes platí za vědecké lékařské
léčení a rozpoznání Pí Anna

Cíprová z t Co Wheatland ulice
Cleveland Ohio měl poněkud
podobnou zkulenosr ale pomohla
sí z nesnáze Čtěte vlastní její
slova "Byla jsem léčena od růz-

ných lékařů jeden řekl že mám

k7jou civtum noii r mi Mftwve Přď
edkyne Annafíťba W)tm Ut„ tajem
nice Anna votftk tmnn latb Ht ítnl:
nm (TaníMka Uítek l!ť Již 1 ul doeor
kyn Anna Hova vbor majetku Pra ml-
íka KttwA Harf Km Mart Vařívat ůteu
ol vbor Marl IwleJ a Anna Krodll

SSL-- MASNY KIWI
a již stran mlsts vlastní krajan

Tšmtří Kiiiiolovó
litlo 1344 Hni 13 ul

Nojyčtíí zásoby nasii vlebo druhv

Mál Jíarf Im ě 1) W f

kříní v níž tiskopisy byly ulože-

ny aby jeho přání vyhovila ta
v okamžiku když poŠtmístrová
vztáhla ruku aby nákladní list
vyfiala přiskočil mladík a zaiadíl
jf silnou holí do hlavy několik
ran po nichž klesla v bezvědomí

mřeli
Udeřil vlatíního otce vidlemi do

hlavy Frantilek Sponner žGletý
čeledín u avého otce Jana Sponne-r- a

v Rudoltících íest mladík

o4hýfí #v# pravidelné trMit v1y 4 nedíll
r tntmrt v noaontvne rreowíOKM A101ie
VaBooe !'!H llth Ht mletopředa Barbora
Hh4Vk IVO Ho Hb Ht tfíí:mnl- - Ann
Mliba I7W Ho Htb Ht pokladna Kr Feíek
irh u(IKm vitétjvnr %í 4i„ i

oenek saUmí lanek a vfibec víeho ec

t obor tento spadá
pracovitý ale alabomysloý a po-

vahy velmi vznětlivé V poslední
době nemálo jej trápilo že mladil
jeho svobodná sestra hledí vstříc

rodkyne M Hrím vnitřní atrAí 11 lnfik
venkovní utrtó M Twoitiek vfor majetku
Tercl ř'likn Jo VavWka rr Krajlíek
M)ort Wkař lr I UrotdCcoy ícvnéjií než kdekoliv Jinde

vadu srdeční íoý pravil že je to
od porodu a opět jiný že se mu-

sím podrobit! operací V tuto
dobu tak jsem už zmalomyslněla
Že jsem se rozhodla zanechat lé-

kařů a začítí užívat Dra Petra
Iloboko o němž jsem tolik byla
slyícia Počalo mí hned pomá-
hali a dnes jsem silnou a zdravou
Každý kdo mne vídčl v mé ne-

mocí diví se mému dobrému vze-

zření Od té doby Hoboko po-

mohlo mnohému v nalí rodině

k emi Ve vedlejlím pokojí dlela
''

irletá neteř poštmístrové která
zaslechnuvší šramot a ráflupádem
těla k zemi způsobenou rychle
otevřela dvéře Spatřivlí avojí tetu
ležeti na zemí a neznámého mla
dika blížili ae k zásuvíe kde by-b- y

uloženy peofzedala ae do pro-
nikavého křiku Utni útočník tak
le polekal že utekl Divte křičíc

Česká nemocnice v Crete Neb

mateřským radostem Soudil to-

tiž že za její provinční trpětí bu-

de celá rodina tudíž i en To
bylo příčinou le se častěji ze se
strou doma pohádal Také oneh-

dy dollo mezí ním k hádce pří
Dokonale uřízení áit k ltfonl vSmm mmmi 1

tntmv jmt opatřen vlernl nejnwíjlínl atroll aparíty tak že e nemocním doeta-ejlepíí-

etř#nl—HtsmwuS iu wi petf řeekycn oielřoratelekee nniz starý bponner viděl se nucena ádný lékař nepřekročil naleho
ZrláHni mtrnm% m věnuje líení vfiech žen--

prahu od té doby co jme si lék

zaopatřili '
zakročítí aby jí učinil konce
Synovi se zdálo že se otec po-
kleslé dcery ještě zastává a tu ze
zlosti hodil po otci lopatou již
držel v ruce Lopata zasáhla otce

Taková je pověst Dra Petra

sxcn mmwA tmtmny a nemoci mm'a
Kiio mtrM mwt přijet web v lehík-- pflpuíotth porada udílí t4í fKítín a I4ky

J" r l(reur řn přfpravnje a ýlají- - — Vyp)4t# v4 případ přdrobn a doplťt
pro dotazník fak vám bode adíeno lak M rné neiwoe lfft a Kky ae

fot Jet orvnl !ekí nemocni': v a newwn) Jou pwtl v4 a levní obalooíenl lak lw dkáat rnnoba ty ryovdťníil i

( podrobnosti rížt Mditelet Dít aYAfCKJL ff KBEťEK Crut Xl

vyběhlo za ním a tu spatřilo před
domem státí líného neznámého
mladíka jenž § útočníkem dal ae

na úttklitzy oba zmizelí v uličce
vedoucí do polí Přivolaný lékař

prohlásil poranění poštmístrové
za velmi těžká Fo pachateli í jeho

Hoboko Není to lék lékárnický
lebrŽ prodává se lidem přímo
nebo skrze mÍHtoí jednatele od

majitele Dra Petra Fabrneye
112-11- 4 S Hoyne av Cbícagolll

na pravé ruce Otec ostrým slo-

vem pokáral surový čin slabomy-
slného syna ten víak rozzuřil se

ještě více a popadnuv vidle ude-

řil jimi otce avého do hlavy Sta-

řec krví tbtoctn klesl k zemí na
Itěstí rána není smrtelná Pacha

ijktviv:Í£: DO% vít HtMho rfMVu turu
CuJm kaMému' kdo uh

společníku četnictvo pátrá

Pokut vraídy a tebevraida Z
Mečeříže u Mladé Boleslavi se

sděluje Tichá naše obec stala i
20 března jevištěm hrůzné událo
ti která rozruší'a vlečko obyva-
telstvo Antonín Urban zranil
"těžce ve vražedném úmyslu svojí

1tel obžalován jest ze zločinu těž Kalifornierkirto lAtfwh ptth ft rimh'# nim tiimQ 1621
fJJSÍJV AUT CO

V t tH Ful Vinn

PO

kého zločinu na těle

Jrotni imrt ditite Tragickou
smrtí zahynul tyto doy letý sy
náček hostinského p Vaculíka v
Uhlících V hostinci sešla se ná-

hodou větlí společnost iíi hostin

Česká lékárna a pošta
sZdarma

SA ) křáhflý- f

manželku a pak se sám probodl
by ulel trestající spravedlností a
zbavil se života ynl zdil se mu

nesnesitelným Příčina straloého
Čínu jehož by se byl nikdo do
řádného a tichého toho muže ne-

ní ' ' byly domácí různíce Urban

ft% přistěhoval f do Mečeříže před
VVíct lety a učinil si známost se

ský dal k disposicí í svůj obytný
pokoj Čtyřletý holiček hostin
ského byl vlak už ospalý a proto iiifírtrW kalendář

V iM-- neb
chovankou manželů Crnýchfcte

jej hostinský v náručí uspal a po-

ložil zatím na lože služky v ku-

chyní Fo uzavření obchodu
rodiče seznavše jak blížené dítě
v kuchyni spí nechtěli ho ze spaní

MiÍW I lživým boř'
Í lim t(um

UNION PAOIFIC

DO 15 KVĚTNA 1905

$2500
Krátká IJ Rrklvlak zdržní

BurU5 Jíatí fy lřtky vaíf zníí na tato ifrábu —

Tažl se v
r

V á V Kouhj

11 si vzali na vychování a mílí je
jako vlastní Po svatbě se Urban
k ním přistěhoval do domku a

byl Černému k ruce Po smrtí

Prodej v vel
klín i v nitiVm

Vyblííísn iAkimík pro BfijpníroUÍ
přípravu receptů víeeb Jíkníí

ruiiti ponechali ho na loží se
služkou V nocí víak náhodou
vzřJaíy se v komíně saze a ohněm

propálený strop právě os tomto
místě nad pasteli se sřítíl Hacho- - --HOSTINEC

Černého vlak nastaly y domku
různíce a neshody a černá jíž před
rokem vyhazovala Urbana z dom-

ku a stále cbtlla aby ae vystěho
On se vlak tomu vzpíral se

na něíaké áttai tmitm

í -- v-
rjtrif

Městské Éřidovoě 1324 Farnam ul

tem padajícího stropu probuzená
služka rychle prchla aby utla
popálení pří čemž zapomněla
úplně na hocha neboť nikdy ní
nespával Teprve po chvílí sí

vzpomněla i kvapila rychle zpět a

10 a HlIlUffi Omaba Veb

VMiit UnirAt Ulik Mot iuttrá Smtrin
vy nebožtíkem Čeroýmalr na ko-ne- c

přece podlehl Dostal úřední
výpovlď a v pondělí se mil do

ifUsUki Ml m Uyn Kortwlor [f
IUM HlwiřiBf pnMfi I v tlkm TjI

I


